17Teresina - Quarta-feira, 4 de novembro de 2009 • No 205

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  ESTADUAL  DE DEFESA CIVIL

DEFESA CIVIL

PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 123/2009
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 099/2009
Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
CONTRATADA: Construtora Torre Ltda./ CNPJ nº 01.532.801/0001-60
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil –. Construção dos
acessos da ponte mista sobre o Rio Canindé  em Francisco Ayres – Piauí.
 Valor: R$  1.785.464,52
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Data das assinaturas: 25 de setembro de 2009.
Vigência: 2(dois) meses.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 095/2009
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 089/2009
Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
CONTRATADA: Construtora P2 Ltda./ CNPJ nº 04.052.287/0001-54
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil –. Execução de
Obras de artes e serviços preliminares na PI-353, trecho de Altos/Coivaras.
 Valor: R$ 71.523,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Data das assinaturas: 10 de agosto de 2009.
Vigência: 3(três) meses.

OF.  830

EXTRATO DE CONTRATO DE COMPROMISSO

COMPROMISSO Nº. 001/ 2009.

OBJETO: Aquisição pelo Estado do Piauí através da Defesa Civil de
um imóvel de 10 (dez) hectares de terras na localidade Boíba, no
município de Cocal-PI;
CONTRATADO: Antonio Rodrigues de Almeida;
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil;
VALOR: R$ 8.000,00 (oito mil reais);
DATA DE ASSINATURA: 02.10.2009.

EXTRATO DE CONTRATO DE COMPROMISSO

COMPROMISSO Nº. 002/ 2009.

OBJETO: Aquisição pelo Estado do Piauí através da Defesa Civil de
um imóvel de 07 (sete) hectares de terras na localidade Emparedado,
no município de Buriti dos Lopes-PI;
CONTRATADO: Francisca de Oliveira Sousa;
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil;
VALOR: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais);
DATA DE ASSINATURA: 02.10.2009.

EXTRATO DE CONTRATO DE COMPROMISSO

COMPROMISSO Nº. 003/ 2009.

OBJETO: Aquisição pelo Estado do Piauí através da Defesa Civil de
um imóvel de 15 (quinze) hectares de terras na localidade Salgadinho,
no município de Buriti dos Lopes-PI;
CONTRATADO: Onofre Martins de Sousa;
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil;
VALOR: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais);
DATA DE ASSINATURA: 02.10.2009.

EXTRATO DE CONTRATO DE COMPROMISSO

COMPROMISSO Nº. 004/ 2009.

OBJETO: Aquisição pelo Estado do Piauí através da Defesa Civil de
um imóvel de 20 (vinte) hectares de terras na localidade Baixão do
Segundo Campo, no município de Cocal-PI;
CONTRATADO: Raimunda de Carvalho Fortes;
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil;
VALOR: R$ 8.000,00 (oito mil reais);
DATA DE ASSINATURA: 02.10.2009.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITIVO Nº. 02 ao Contrato 014 e 015/2009.
OBJETO: Trata – se da prestação de serviços de 02 (dois) Motoristas, a serem
executados pela Contratada nas instalações da CONTRATANTE;
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil / Governo de Estado;
CONTRATADO: CLEAN SERVICE LTDA;
VALOR: 5.040,00 (cinco mil e quarenta reais);
FONTE DE RECURSO: Tesouro Estadual;
VIGENCIA: 01.10.2009 a 01.10.2010;
DATA DE ASSINATURA: 01/ outubro/ 2009.

OF.  846

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O RURAL - SDR

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O DE
PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE CONTRATO

ADMINISTRA TIV O Nº 33/2008

Espécie: Primeiro Termo Aditivo. Contratantes: Secretaria de
Desenvolvimento Rural e a  empresa Distribuidora B. Filho. Objeto:
Fornecimento de material de limpeza para a Secretaria de
Desenvolvimento Rural – SDR, com base no Decreto Estadual nº 11.319/
04, que regulamenta o Sistema de Registro de Pregões – SRP no Estado
do Piauí, conforme Liberação nº 6189/2008 da CEL/SEAD e Pregão nº
060/2005.. Data de Firmamento: 16 de agosto de 2009. Signatários:
Por meio de SDR representada por Rubem Nunes Martins  – secretário
- SDR, CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua João Cabral, 2319,
Bairro Pirajá – Teresina – PI, e do outro lado a empresa Distruibuidora
B. Filho (José B. Oliveira Filho), com CNPJ sob o nº 05.871.749/0001-
28, com sede na Rua Manoel da Paz, nº 1265, Bairro Vermelha, Teresina
– PI, aqui representada pelo Sr. José Benerval de Oliveira Filho.

OF.  2018

RESUMO DO SEGUNDO TERMO ADITIV O DE
PROROGAÇÃO DE PRAZO

Espécie: Segundo Termo Aditivo. Contratantes: Secretaria de
Desenvolvimento Rural e a empresa Comercial Equip Ltda. Objeto:
Renovar o contrato de locação e manutenção de 01(uma) maquina
fotocopiadora que entre si fazem a SDR/PI e a Comercial Equip Ltda,
onde ficará mantida as mesmas condições contratuais que hoje vigoram,
ou seja, equipamentos, mão-de-obra e valores. Data de Firmamento:
08 de outubro de 2009 Signatários: Por meio de SDR representada por
Rubem Nunes Martins  – secretário - SDR, CNPJ nº 06.553.572/0001-
84, sede na Rua João Cabral, 2319, Bairro Pirajá – Teresina – PI, e do
outro lado a empresa Comercial Equip Ltda, com CNPJ sob o nº
00.113.110/0001-60, situada na Rua Senador Teodoro Pacheco, nº 725,
Bairro Centro, CEP: 64.001-060, Teresina-PI, neste ato representada
pelo Senhor Emannuel Kerley Normando de Queiroz.

OF.  2019

RESUMO DO TERCEIRO TERMO ADITIV O DE PRORROGAÇÃO DE
PRAZO DO CONTRATO ADMINISTRA TIVO DE LOCAÇÃO DE

VEICULOS CONTRATO N° 01/08

Espécie: Terceiro Termo Aditivo. Contratantes: Secretaria de
Desenvolvimento Rural e a empresa Giram Rápido Corretora de Veículos
– MAZUAD VEÍCULOS. Objeto: renovação do aditivo do contrato n°
01/08, referente a 08(oito) automóveis, sendo 02(duas) caminhonetes
cabine Dupla 4/4 à Diesel, 06(seis) automóveis populares 04(quatro)
portas, todos com ar-condicionado, seguro livre. Data de Firmamento:
02 de novembro de 2009. Signatários: Por meio de SDR representada
por Rubem Nunes Martins – secretário - SDR, CNPJ nº 06.553.572/
0001-84, sede na Rua João Cabral, 2319, Bairro Pirajá – Teresina – PI, e
do outro lado a Empresa Giro Rápido Corretora de Veículos –
MAZUAD VÉICULOS , com CNPJ n° 41.517.954/0001-53 , situada na
Av. Universitária, n° 430, Bairro: Ininga, Teresina – PI neste ato
representada pelo Sr. Luis Alexandre Barros França, brasileiro,
solteiro, comerciante, portador do CPF: n° 350.099.263-34, residente e
domiciliado na Rua Pedro Ivo, n° 140, Bairro São José, Parnaíba-PI, e
Sr. Ivaldo Gomes da Silva, brasileiro, solteiro, comerciante, portador
de RG: n° 2.163.684 SSP-PI, e CPF n° 927.558.793-00, residente e
domiciliado na Rua Piloto, Vila Cidade Jardimdoravante denominada
CONTRATADA de acordo com as cláusulas e condições a seguir, com
fundamento na Lei 8.666/93.

OF.  2020